
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

RESPONSABILE DELL'UNITA' DI STAFF

Ufficio di Gabinetto

N° 36 14000065 del 26/02/2014 del Registro di Settore 

N° 14000432 del 26/02/2014 del Registro Generale 

Oggetto: Affidamento alla Dino Vitola Editori - Roma l'organizzazione 
del convegno promosso dal Presidente del Consiglio 
Provinciale: "Generazione Sud = Generazione Zero" 
(Cig:Z6A0E061E1)



IL CAPO DI GABINETTO
PREMESSO

-che, con deliberazione della Giunta Provinciale n. 206 del 31.07.2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

anno finanziario 2013, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii, attribuendo la gestione del capitolo 

58120108 finalizzato a spese per servizi per il funzionamento  Consiglio – Ufficio del Presidente – Commissioni 

Consiliari  al centro di Responsabilità  36, centro di costo  58, al Responsabile Luigi Rinaldi;

-che, con determinazione dell’Ufficio di Gabinetto n. 2246 R.G. del 03.09.2013 è stato assunto impegno di spesa di €. 

10.000,00 n. 1567 sul bilancio 2013 cap. 58120108 finalizzato a spese per servizi per il funzionamento Consiglio – 

Ufficio Presidente – Commissioni Consiliari 

-che, con nota C.I. n. 94949 del 02.12.2013 il Presidente del Consiglio Provinciale, Ing. Orlandino Greco, ha 

comunicato a questo servizio l’intenzione di organizzare una serie di eventi sul territorio finalizzati alla promozione 

delle attività istituzionali del Consiglio Provinciale di Cosenza; 

DATO ATTO 

-che, per giorno 17 marzo 2014 presso la Sala Nova della sede della provincia di Piazza XV Marzo  si terrà uno di tali 

eventi, nello specifico “Generazione Sud = Generazione Zero. La nuova generazione che avanza si confronta con i 

politici calabresi”; 

-che, suddetta manifestazione, proposta dalla Dino Vitola Editore (DVE) con sede legale in Via I. Goiran,8 – 00195 

Roma P. Iva 01316311008, è rivolta ai giovani meridionali impegnati in centinai di movimenti culturali, associazioni e 

partiti politici e si propone di iniziare un percorso diverso, un confronto generazionale e un incontro/scontro tra politici 

e giovani;  

-che, il convegno sarà strutturato in due fasi, la prima parte I GIOVANI vedrà la presenza di: Davide Beltrano, 

scrittore ventiseienne autore del libro “da Vasco al Sud”; Marco Porcaro, giovane ventiseienne militante esperto di 

meridionalismo e presidente dell’Associazione CastroLiberaMente; Francesco Viteritti, storico ventisettenne e 

specializzando presso l’Università della Calabria; Vittorio Scarpelli, 28 anni giornalista de La Gazzetta del Sud; la 

seconda parte POLITICI,  il dibattito verrà affidato a Orlandino Greco, Presidente del Consiglio Provinciale di 

Cosenza e leader del Movimento per l’Italia del Meridione; Dino Vitola, Assessore al Turismo-Spettacolo del Comune 

di Trebisacce (CS) nonché editore della sopra menzionata dvc produzioni srl;  Concluderà i lavori il Presidente della 

Provincia di Cosenza, On. Gerardo Mario Oliverio; 

CONSIDERATO

-che, per l’organizzazione di tale evento, vista la sua complessità, l’Ente intende affidare l’organizzazione dello stesso 

ad una società che abbia specifica competenza in materia; 

-che, la Dino Vitola Editore (DVE) , con sede legale in Via I. Goiran,8 – 00195 Roma P. Iva 01316311008, con nota 

del 14.02.2014, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 13240 del 14.02.2014 ha presentato una proposta di gestione 

relativa all’incontro-convegno , da realizzarsi in data 17 marzo 2014 (inizialmente prevista per il 15 marzo c.a. ma poi 

rinviata per impegni improrogabili del Presidente) sulle tematiche sopra esposte; 

-che, nella stessa nota  Dino Vitola Editore (DVE) ha previsto una spesa necessaria omnicomprensiva di €. 2.000,00 

necessari alla organizzazione dello stesso convegno ;

-che, la proposta presentata risponde alle esigenze di questo Ente in relazione alla previsione progettuale e che, 

pertanto, può essere accolta , vista anche la particolarità del servizio da rendere;

-che, la spesa complessiva omnicomprensiva prevista dalla Dino Vitola Editore (DVE) di €. 2.000,00 trova regolare 

copertura finanziaria sull’impegno di spesa n. 1563 assunto sul capitolo 58120105, Bilancio provvisorio 2014, gestione 

residui 2013, finalizzato a spese per iniziative promosse dal Presidente del Consiglio e Commissioni Consiliari; 

VISTE le circolari dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n° 8 del 18/11/2010 e n.10 del 22/12/2010 che 

hanno fornito indicazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla predetta normativa, chiarendo l’ambito di 

applicazione della predetta normativa e che pertanto l’Ufficio ha provveduto ad acquisire il codice CIG (Codice 

Identificativo di Gara); 

ACQUISITO ai sensi dell’art. 3 della L.13/8/2010 n. 136 come modificata dalla D.L. 187 del 12/11/2010 convertito 

con modifiche nella L. 217 del 17/12/2010, apposita clausola relativa agli obblighi dell’appaltatore sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari (conto corrente dedicato); 

RITENUTO, pertanto, di poter affidare a Dino Vitola Editore (DVE) , con sede legale in Via I. Goiran,8 – 00195 

Roma P. Iva 01316311008 incarico progettuale per lo svolgimento dell’incontro/convegno “Generazione Sud = 

Generazione Zero. La nuova generazione che avanza si confronta con i politici calabresi” da realizzarsi in data 17 



marzo 2014 alle ore 16:00 presso la Sala Nova della sede della Provincia di Piazza XV Marzo  , ai sensi dell’art.125 

del D.Lgs. 163/2006 “lavori, servizi e forniture in economia” che consente l’affidamento diretto di un servizio se di 

importo inferiore ad € 40.000,00 ,con esclusione dell’Iva e dell’art. 24 lettera a) del Regolamento per l’acquisto di beni 

e servizi e l’esecuzione dei lavori in economia, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n.25 del 05.05.04 

consente comunque l’affidamento tramite trattativa diretta nel caso di “acquisizione di beni e servizi il cui importo non 

superi l’ammontare di 20.000,00 euro iva esclusa”;

RICHIAMATI

-D.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107 e 184.

-D. lgs n. 163/2006 art. 125 

Visto lo Statuto della Provincia;

Visto il Regolamento del Consiglio provinciale;

Visto il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1.di affidare  a Dino Vitola Editore (DVE) , con sede legale in Via I. Goiran,8 – 00195 Roma P. Iva 01316311008 l’

organizzazione del convegno “Generazione Sud = Generazione Zero. La nuova generazione che avanza si 

confronta con i politici calabresi” proposto con nota n. 13240/2014 per un importo omnicomprensivo di € 2.000,00, 

iva inclusa. 

Codice Smart CIG  Z6A0E061E1

2.di concludere con Dino Vitola Editore (DVE), il relativo contratto dando al presente atto valore di determina a 

contrattare di cui all'art.192 del T.U.EE.LL. n.267/2000 i cui elementi sono quelli sopraindicati, precisando inoltre, 

quanto segue: 

-la scelta del contraente é avvenuta mediante trattativa privata per i motivi rappresentati in premessa; 

-il relativo contratto sarà stipulato per scrittura privata secondo il relativo schema di convenzione regolante i rapporti tra 

la Provincia di Cosenza e Dino Vitola Editore (DVE) , con sede legale in Roma Via I. Goiran,8 – 00195 Roma  ; 

3.di sub impegnare la somma di €. 2.000,00 sul Cap. 58120108 del bilancio provvisorio 2014, gestione residui 2013, 

finalizzato a spese per servizi per il funzionamento  del  Consiglio – Ufficio del Presidente – Commissioni Consiliari

giusto impegno di spesa n.1567/2013; 

4.dare atto infine che, con successiva determinazione,si provvederà a liquidare la somma spettante in favore Dino Vitola 

Editore (DVE) , con sede legale in Roma Via I. Goiran,8 – 00195 Roma ; 

                              Il Responsabile del Procedimento          Il Capo di Gabinetto 

                         ____________________________          ____________________

Cdc 0200



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

SI CONFERMA IMPEGNO 1567/2013 SUB 2.

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata


